
活動報告パート２は
裏面をご覧ください！

NEWS LETTERVOL.15

無所属
４６歳

【討議資料】

皆さんこんにちは。永井まさとです。この資料に目を通していただきありがとうございま
す。コミュニティーに絆を！誰もが憧れる街、横須賀を！をスローガンに市議会議員として
３期１２年に渡って活動をしてまいりました。4月の統一地方選挙において皆様の多大なる
支援をいただき、県議会議員としての仕事をスタートさせることができました。今後は県議
としての活動報告を皆様にお届けしていきたいと考えております。引き続き何卒よろしくお
願い申し上げます！！

発⾏／2023年7⽉１⽇ 発⾏者／永井まさと 〒239-0813 神奈川県横須賀市鴨居3-5-5 TEL:046-844-8058

神奈川県議会議員としての仕
事がスタート！！

大激戦の神奈川県議会議員選横
須賀市選挙区で、皆様から多大なる
ご支援をいただき、当選の栄に浴す
ることができました。ご支援いただき
ました皆様に本当に感謝の念で一杯
です。5月1日初登庁し、仕事をスター
トしました。

新たな会派「かながわ未来」を
立ち上げ！政策力で勝負！

政策で勝負するには仲間も大切で
す。県議会でしっかりと政策を進めて
いくために新たな会派「かながわ未
来」県議団を結成いたしました。選挙
で訴えて参りました県と市の連携を
しっかりと進めるために全力で前に
進んでいきたいと考えております。よ
ろしくお願いいたします。

公式LINEに登録ください！
永井まさとの県政にかける思いや、
日々の活動はSNSを通じてもお届け
していますが、公式LINEに登録いた
だくと確実に活動報告を受け取って
いただけます。公式LINEのみに公開
する情報もあります。下記の二次元
コードから簡単にご登録していただけ
ます。皆様のご登録をお待ちしており
ます。

公式LINEは

こちらから

県政をもっと身近に！

神奈川県議会議員 永井まさとの活動報告資料

神奈川県議会議員



発⾏／2023年7⽉１⽇ 発⾏者／永井まさと 〒239-0813 神奈川県横須賀市鴨居3-5-5 TEL:046-844-8058

初の県議会 / 県と市の連携︕︕
物価高対策に１６７億円の補正

予算を可決〜かながわPay等
神奈川県議会は5月11日に本会議
を開きました。その中で正副議長選
挙、議会運営委員会の選任等を行い
ました。また国の物価高克服に向け
た追加策に対応して県民や事業者を
支援するための総額約１６７億円の
補正予算が上程されました。
補正予算の内容は、生活者支援と
して「かながわPay第3弾」を当初予算
と合わせて１００億円規模で実施しま
す。7月27日10時からポイント付与開
始ですので、アプリをダウンロードし
てお待ちください。
事業者支援としては、医療・福祉・
私立学校・生活困窮者支援団体に光
熱費の負担軽減のための支援金、ま
たクリーニング業、理容業、美容業の
省エネ機器等の導入に対しての補助、
中小企業等に対しては新たに特別高
圧で受電する県内中小企業で特に電
気代高騰の影響を受けている製造
業・倉庫業に対する支援金などが挙
げられます。

小幡さおり市議、横須賀市議会

副議長に！

私が横須賀市議会議員時代に会
派「よこすか未来会議」で活動を共に
し、県議選・市議選を共に戦った仲間
である小幡さおり横須賀市議会議員
が5月に開催された横須賀市議会本

会議にて副議長に選ばれました。小
幡議員には横須賀市議会を代表する
議員として頑張っていただきたいと
願っています。また県議会と市議会と
のパイプ役としてもお互いにしっかり
と仕事をしていく所存です。

市民の声を聞く会は変わらず開
催！声を聞き続けます

私は政治は一人ひとりの暮らしのリ

アルな感覚から築き上げていくもので

あると思っています。変わるものもある

し、時代が変わっても変わらないもの

もある。様々な声を通じて、このまちに

必要な行動を選択していくことこそ政

治の要諦であると考えます。

だからこそ、今までと何ら変わらず市

民の声を聞く会を市議会議員の仲間

と共に開催していきます。5月、6月に

開催した対面の未来会議とオンライン

未来会議には本当に多くの方に参加

いただきました。

オンライン未来会議は、大学生や他

都市の住民・議員の方にもご参加いた

だいたのが印象的でした。県と市の連

携で住民サービスの向上にさらに応え

ることのできる「よこすか未来会議」に

ぜひご期待ください。これからも変わら

ず声を聞いていきます！

大雨警報〜土砂災害・浸水被
害を防ぐ

ここ最近大雨警報が２週連続で発表

され、横須賀市内でも土砂崩れの被

害が報告されています。皆さんの中で

も普段からここは危なそうだなという箇

所が思い浮かぶ方が多いのではない

でしょうか。

土砂災害の現場に急行し、現地を確

認して今後の対策を考えることはもち

ろんですが、土砂災害が起こる前に対

応することが何よりも大切なことです。

ぜひ声をお寄せください。

県議・市議の仲間と連携して引
き続き活動していきます

県では「かながわ未来」、市では「よ

こすか未来会議」の仲間のみんなと力

を合わせて頑張ります。

YouTube

永井チャンネル

【永井まさとの経歴】
県立横須賀高校卒業（高４８期）
東京工業大学工学部卒
２０１１年横須賀市議選で初当選
よこすか未来会議を結成（団長）、
横須賀市監査委員、副議長などを
歴任
２０２３年神奈川県議選で初当選
かながわ未来県議団を結成


